
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 28. sch ůze konané dne 11. 07. 2011. 
Usnesení č. 429 – 442 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, pí Havlíková, MUDr. Navrátil 
Omluveni: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, JUDr. Jančák, p. Slavík 
Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 

p. Jeřábek – ved. OD 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Ing. Horáková – ORR  

 
Zápis obsahuje usnesení č. 429/2011 – 442/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na personální změnu v komisi školské a mládeže zřízené při Radě města 

Kolína. 
2) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
3) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejných zakázek malého rozsahu: „Městský 

dohledový kamerový systém (MDKS)“ a „Komparace a zefektivnění kamerového 
systému“. 

4) Návrh na vyřazení uchazeče, který nesplnil kvalifikační předpoklady na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace parkoviště pro osobní 
vozidla v ul. Žižkova, Kolín III“ a schválení pořadí uchazečů na realizaci výše 
uvedené zakázky. 

5) Návrh na pronájem části pozemku pro umístění billboardu spol. euroAWK a uzavření 
nájemní smlouvy. 

6) Návrh na pronájem částí pozemků pro umístění billboardů spol. Sicco a uzavření 
nájemní smlouvy. 

7) Návrh na pronájem části pozemku pro umístění reklamního zařízení spol. Jirma 
a uzavření nájemní smlouvy. 

8) Návrh na pronájem části jižní strany objektu č. p. 550, ul. Polepská, pro umístění 
billboardu spol. FTV Global a uzavření nájemní smlouvy. 

9) Návrh na prodej pozemku parc. č. 2645/11 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví id. ½ Mgr. Černušákové a id. ½ Ing. Škrabánkovi. 

10) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na Dvanáctý vzpomínkový koncert. 
11) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Labská stezka na akci Tour de Labe 

Handicap 2011. 
12) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku o. s. Barry a spol. na IV. ročník loutkového 

festivalu Šmidra a šmytec. 
13) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Klubu přátel Františka Kmocha Kolín na 

Kolínské hudební podletí. 
14) Návrh na udělení výjimky z počtu žáků v ZŠ. 



 2 

 
Smlouvy 
 

Žádosti   
1) Žádost o prominutí poplatku úhrady nájemného a plnění poskytovaná v souvislosti 

s užíváním bytu. 
2) Žádost o povolení provést na městských pozemcích parc. č. 880/5 a 2849/2 stavbu 

sjezdu k budoucímu rodinnému domu v ul. Říční v Kolíně V. 
3) Žádost o povolení provést na městských pozemcích parc. č. 2637/35 a 2637/37 

stavbu sjezdu k budoucímu rodinnému domu v ul. A. M. Jelínka v Kolíně II. 
4) Žádost o povolení provést na městském pozemku parc. č. 2636/97 stavbu sjezdu 

k budoucím rodinným domům v ul. Míru v Kolíně II. 
5) Žádost o udělení výjimky z tržního řádu podle čl. 4 odst. 5 a čl. 12 odst. 1 a 2 – 

p. Schallmann. 
6) Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1605/1 pod stánkem s občerstvením. 
7) Žádost o povolení umístění a provozování restaurační zahrádky – p. Hubner. 
8) Žádost o prodloužení doby hudební produkce dne 16. 07. 2011 – Beat Festival 

společnosti TPCA. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 08. 06. 2011. 
2) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

29. 06. 2011. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 23. 06. 2011. 
4) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 29. 06. 2011. 
5) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 22. 06. 2011. 
6) Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 10. 05. 2011. 
7) Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje města ze dne 20. 04. 2011. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Úprava dopravního režimu v Kolíně II v ul. Míru. 
 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 27. schůze RM: p. Slavík, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu z 28. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na poskytnutí finančního příspěvku na činnost neziskové organizace 
poskytující sociální služby občanům města Kolína. 

- IZ – o záměru města Kolín pronajmout bytové jednotky č. 36, 17, 77 v ul. Tyršova, 
č.p. 976, Kolín II. 

 
Hlasování o programu: 5 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost BC Kolín o mimořádnou finanční výpomoc – korespondence postoupena 
komisi tělovýchovy a sportu k vyjádření 



 3 

⋅ žádost klubu CrossDance o příspěvek – korespondence postoupena komisi 
tělovýchovy a sportu k vyjádření 

⋅ poděkování TJ Agro Kolín za poskytnutí finančního příspěvku 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na personální zm ěnu v komisi školské a mládeže z řízené při Radě města 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Uvedený návrh je předložen na základě rezignace pí 

Lašťovkové na funkci člena komise školské a mládeže.) 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 429/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
o d v o l á v á  
 
paní Michaelu Laš ťovkovou z funkce člena komise školské 
a mládeže,  zřízené Radou města Kolína usnesením č. 42/2010, 
s účinností od 12. 07. 2011  
 
termín plnění: 12. 07. 2011 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 430/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1)  č. 5 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II 
 s Janem Lörincem, Lipník nad Bečvou  
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
2)  č. 99 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
 s Lukášem Koďouskem, Tanvald 
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
3)  č. 89 v domě č. p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
 s Martinou Žákovou, Kolín  
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
4)  č. 10 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II 
 s Alfonzem Majerníkem, Kolín  
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 



 4 

5)  č. 75 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
 s Davidem Křivánkem, Jemnice  
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
6)  č. 6 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II 
 s Pavlem Máchou, Bilčice  
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
7)  č. 7 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II 
 s Adrianou Kovalovou, Podolinec, SR  
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
8)  č. 19 v domě č. p. 1014, ul. V kasárnách, Kolín II 
 s Miloslavem Marešem, Děčín 
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
9)  č. 30 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
 s Markem Ibošem, Kolín I 
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
10)  č. 67 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
  s Lukášem Havlíčkem, Kolín  
  na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
11)  č. 25 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
  s Veaceslavem Danilovem, Kolín  
 na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 08. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejných zakázek malého rozsahu: „M ěstský 
dohledový kamerový systém (MDKS)“ a „Komparace a ze fektivn ění kamerového 
systému“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (V rámci dotačního titulu 114D05 „Podpora prevence 

kriminality“ z Odboru prevence kriminality Ministerstva vnitra byly 
Mgr. Steklým zajištěny dotace na rozšíření městského dohledového 
kamerového systému – zřízení dvou nových kamerových bodů, jejich 
připojení na monitorovací pracoviště Městské policie, a na komparaci 
a zefektivnění kamerových systémů s možností rozšíření pro dva nové 
kamerové body. Jedna kamera bude umístěna na sloupu na křižovatce ulic 
Kovářská – Zámecká a druhá na rohu domu č. p. 19 v Kolíně. Jedná se 
o otevřené výběrové řízení, které bude zveřejněno na úřední desce.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
USNESENÍ č. 431/2011 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejných zakázek malého 
rozsahu  podle odst. 3 § 12 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění: 



 5 

 
I. „M ěstský dohledový kamerový systém (MDKS)“   
II. „Komparace a zefektivn ění kamerového systému“ 
 

1. SEOS CZ s.r.o.  
Zápotoční 1258/4, 102 00 Praha 10 Hostivař, IČ: 49704478 

2. RADOM s.r.o.  
Jiřího Potůčka 259, 530 09 Pardubice, IČ: 48153451 

3. PERFECTED s.r.o. 
Černokostelecká 29, 100 00 Praha 10, IČ: 27683028 

4. OM-KOMPLEX, spol. s r. o.  
Erno Košťála 1005, 530 12 Pardubice, IČ: 49813781 

5. CAMBRIDGE TRADING COMPANY Kolín s.r.o.     
Nová Ves I č. 31, 280 02 Kolín, IČ: 26730766 

 
  termín plnění: ihned  
  zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na vy řazení uchaze če, který nesplnil kvalifika ční předpoklady na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace  parkovišt ě pro osobní 
vozidla v ul. Žižkova, Kolín III“ a schválení po řadí uchaze čů na realizaci výše uvedené 
zakázky. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 
 
USNESENÍ č. 432/2011 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e  
 
I. vyřazení uchaze če, který nesplnil kvalifika ční předpoklady 

na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu: „Projektová 
dokumentace parkovišt ě pro osobní vozidla v ulici Žižkova, 
Kolín III“ vyzvaných dle odst. 3 § 12 zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 

- NOVADUS, spol. s r. o.  
Ke Skalám 603, 261 01 Příbram V – Zdaboř 

 
II. pořadí uchaze čů na realizaci výše uvedené zakázky:  

 
1. HBH Projekt, spol. s r. o.  

Kabátníkova č. 216/5, 602 00 Brno  
s cenou 226.080 Kč bez DPH   

2. CR Project s.r.o.  
Pod Borkem č. 319, 293 01 Mladá Boleslav  
s cenou 237.600 Kč bez DPH 

3. CITYPLAN, spol. s r. o.  
Jindřišská 17, 110 00 Praha 1  
s cenou 238.000 Kč bez DPH 
 
 



 6 

 
4. HIGHWAY DESIGN Ing. Jindřich Kmoníček,  

Jižní č. 870, 500 03 Hradec Králové  
s cenou 245.000 Kč bez DPH 

5. IKP Consulting Engineers s.r.o. Classic 7 - budova C 
Jankovcova č. 49, 170 00 Praha 7  
s cenou 338.000 Kč bez DPH 

6. Obermeyer Albis – Stavoplan, spol. s  r. o.  
Rubeška č. 215/1, 190 00 Praha 9  
s cenou 561.000 Kč bez DPH 

   
   termín plnění: do 31. 05. 2012  
   zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na pronájem části pozemku pro umíst ění billboardu spol. euroAWK 
a uzavření nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
USNESENÍ č. 433/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem části pozemku p. č. 2814/20 (ul. Antonína Kaliny) 
v k. ú. Kolín pro umíst ění 1 ks jednostranného billboardu 
o rozm ěrech 510 cm x 240 cm spole čnosti s  ru čením 
omezeným euroAWK,  IČ: 43965717, se sídlem Konopišťská 
739/16, Praha 10, na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní 
lhůtou, za částku 12.240 K č/rok + aktuální DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
ORR zajistit vypracování a podepsání nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na pronájem částí pozemk ů pro umíst ění billboard ů spol. Sicco a uzav ření 
nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Horáková 

(ceny vycházejí z platného usnesení Rady města Kolína č. 1520) 
 
USNESENÍ č. 434/2011 – Rada města Kolína 

 



 7 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem částí pozemk ů p. č. 2811/2 (náměstí Republiky)  
2 ks, p. č. 1605/1 (ul. Rorejcova) 3 ks, p. č. 1751/8 
(ul. Havlí čkova) 2 ks – vše o rozm ěru 510 cm x 240 cm, 
a p. č. 2811/2 (náměstí Republiky) 2 ks o rozm ěru 300 cm x  
240 cm, v k.ú. Kolín v majetku m ěsta Kolína,  pro umíst ění 
celkem 9 ks jednostranných billboard ů spole čnosti Sicco 
s.r.o.,  se sídlem Plynárenská 13, Kolín IV, IČ: 25073869, na dobu 
neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou, za částku 
100.080 Kč/rok + aktuální DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
ORR zajistit vypracování a podepsání nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem části pozemku pro umíst ění reklamního za řízení spol. Jirma 
a uzavření nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Král 
 
USNESENÍ č. 435/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem části pozemku p. č. 1751/6 (ul. Havlí čkova) v k.ú. 
Kolín pro umíst ění 1 ks reklamního za řízení o rozm ěrech 
200 cm x 150 cm spole čnosti s  ru čením omezeným JIRMA,  
IČ: 47534486, se sídlem Karlovo náměstí 90, Kolín I, na dobu 
neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou, za částku 
3.000 Kč/rok + aktuální DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
ORR zajistit vypracování a podepsání nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 8 

 
8. Návrh na pronájem části jižní strany objektu č. p. 550, ul. Polepská, pro umíst ění 
billboardu spol. FTV Global a uzav ření nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil, Ing. Horáková 

(záměr prodeje předmětného pozemku byl v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední 
desce, k níže jmenované ploše domu nebyla vznesena žádná nabídka ani 
připomínka – jedná se o nový billboard a smluvní cenu, která je vyšší než částka 
stanovená radou města) 

 
USNESENÍ č. 436/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem části jižní strany objektu č. p. 550 v  k. ú. Kolín 
v majetku m ěsta Kolína v  ul. Polepské, Kolín IV, spole čnosti 
FTV Global s. r. o.,  IČ: 24804720, se sídlem Kremličkova 936, 
Kolín II, pro  umíst ění 1 ks billboardu o rozm ěrech 5,1 m x 
2,4 m, a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou za cenu 20.000 K č/rok + 
aktuální DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
ORR zajistit vypracování a podepsání nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2645/11 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví id. ½ Mgr. Černušákové a id. ½ Ing. Škrabánkovi. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
USNESENÍ č. 437/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. 2645/11 (ostatní plocha – 
manipulační plocha) o vým ěře 20 m2 v kat. území a obci Kolín 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví ideální ½ 
Mgr. Simony Černušákové,  Kolín, a ideální ½ Ing. Romanu 
Škrabánkovi,  Kolín, za kupní cenu 1.250 K č/m2, tj. za celkovou 
kupní cenu 25.000 K č. 
  
 



 9 

II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku na Dvanáctý vzpomínkový koncert. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Dvanáctý vzpomínkový koncert se 

bude konat 25. 09. 2011 v synagoze k uctění památky židovských občanů 
Kolína, kteří byli za 2. světové války zavražděni v koncentračních táborech. 
Jde zároveň o šestý koncert 47. cyklu Kruhu přátel hudby. Kulturní komise 
žádost schválila a doporučila finanční příspěvek na honoráře účinkujícím 
z kapitoly ostatní kultura.) 

 
USNESENÍ č. 438/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek MgA. Vít ězslavu Podrazilovi na Dvanáctý 
vzpomínkový koncert ve výši 20.000 K č; OŘR - 4580 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku o. s. Labská stezka na akci Tour de Labe 
Handicap 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Akce Tour de Labe HANDICAP 2011 

se uskuteční 17.–27. 09. 2011 a má za cíl mapovat bariéry na Labské 
cyklotrase a následně působit na jejich odstranění. Letos jsou zvány i celé 
rodiny – akce je vhodná pro tělesně postižené, rodiny s dětmi i seniory. 
Pořadatel žádá o partnerství, o akci natáčí i dokumentární film. Město bude 
prezentováno na veletrzích, plakátech a pozvánkách.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(členové rady města vrátili předložený materiál odboru k doplnění údajů 
o cyklotrase) 

 
Hlasování o stažení: 5 – 0 – 0 
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku o. s. Barry a spol. na IV. ro čník 
loutkového festivalu Šmidra a šmytec. 
_________________________________________________________________________ 



 10 

 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Festival Šmidra a šmytec se bude 

konat 01. 10. 2011 na Kmochově ostrově. Jedná se o přehlídku amatérských 
i profesionálních loutkových divadel. Součástí doprovodného programu bude 
výstava loutek, workshop a přednáška o historii loutkařů v kolínském regionu. 
Akce je koncipována pro celou rodinu. Kulturní komise žádost schválila 
a doporučila finanční příspěvek na scénu, pódium a pronájem z kapitoly 
ostatní kultura.) 

 
USNESENÍ č. 439/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek Barry a spol., o. s., na IV. ro čník 
loutkového festivalu Šmidra a šmytec ve výši 20.000  Kč;           
OŘR - 4580 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Klubu p řátel Františka Kmocha Kolín na 
Kolínské hudební podletí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Klub přátel Františka Kmocha 

v letošním roce pořádá již 13. Kolínské hudební podletí – hudební 
vystoupení k poslechu i tanci v průběhu víkendu 24.–25. 09. 2011 na 
náměstí a na sídlišti. Pohybové skupiny vystoupí jak na nádvoří Zámecké, 
tak i v sále – pozvání přijal zahraniční host z Itálie – orchestr a mažoretky. 
Kulturní komise žádost schválila a doporučila finanční příspěvek na 
ozvučení, pronájem sálu a propagaci z kapitoly granty.) 

 
USNESENÍ č. 440/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek Klubu p řátel Františka Kmocha Kolín na 
Kolínské hudební podletí 24.–25. 9. 2011 ve výši 20 .000 Kč; 
OŘR - 4610 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na ud ělení výjimky z po čtu žáků v ZŠ. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta 
 



 11 

USNESENÍ č. 441/2011 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
a § 23 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších novel 
 
s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z po čtu žáků ve školním roce 2011/2012 
v jedné t řídě ZŠ následovn ě: 
- ZŠ Kolín V, Mnichovická 62 – navýšení počtu na 32 žáků ve 
čtvrté třídě 

- ZŠ Kolín II, Kmochova 943 – navýšení počtu na 34 žáků v páté 
třídě 

  
termín plnění: platí od 01. 09. 2011 
zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

15. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku na činnost neziskové organizace 
poskytující sociální služby ob čanům města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (TyfloCentrum Praha, o. p. s., pracoviště Kolín, 
dne 29. 06. 2011 požádalo z důvodu závažné finanční situace o příspěvek 
radu města. Nezisková organizace TyfloCentrum poskytuje sociální služby 
zrakově handicapovaným občanům z Kolína a okolí již šestým rokem a je 
jedinou organizací v Kolíně, která zajišťuje sociální služby osobám s tímto 
postižením. Z důvodu významného poklesu dotací poskytnutých z MPSV na 
rok 2011, tj. o 30 % méně než v loňském roce, se tato nezisková organizace 
ocitla ve vážném nedostatku peněžních prostředků na zajištění provozu 
těchto služeb.) 

 
USNESENÍ č. 442/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek TyfloCentrum Praha, o. p. s. pracovišt ě 
Kolín na poskytování sociálních služeb osobám se zr akovým 
postižením z Kolína a okolí ve výši 9.500 K č, OŘR - 6600 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Navrátilová Ludmila, vedoucí Odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví 
Hlasování: 5 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Smlouva o zpracování Projektu za účelem obdržení dotace na realizaci projektu 
„Podnikatelský inkubátor – Kolínský zámek“ mezi městem Kolín a spol. Grantika České 
spořitelny, a. s., Jakubské nám. 127/5, 602 00 Brno. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 



 12 

 
� Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Zlepšení 

tepelně technických vlastností objektů MŠ Bezručova“ mezi městem Kolín a Státním 
fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

� Smlouva o koupi osobního motorového vozidla mezi městem Kolín a spol. SMSK, a. s., 
Masarykova 1041, Kolín. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
 

� Rámcová smlouva o spolupráci s Vysokou školou politických a společenských věd na 
projektu „Podnikatelský inkubátor – Kolínský zámek“. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prominutí poplatku úhrady nájemného a p lnění poskytovaná v souvislosti 
s užíváním bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Žádost paní Čonkové byla postoupena radě 

města, která na svém jednání dne 20. 06. 2011 nezaujala jednoznačné 
stanovisko. Proto je nyní předložena k novému projednání.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Král, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Michalčík 

(po zohlednění zdr. stavu žadatelky a faktu, že žadatelka bytovou jednotku 
neužívala a ani se do ní nenastěhovala, členové rady města dospěli k závěru, že 
odstraní tvrdost původních podmínek a žadatelce odpustí úhradu nájemného, 
nikoliv plnění spojená s užíváním bytové jednotky) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení provést na m ěstských pozemcích parc. č. 880/5 a 2849/2 stavbu 
sjezdu k budoucímu rodinnému domu v ul. Říční v Kolín ě V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Manželé Kadlecovi žádají o povolení vybudovat nový 

sjezd přes zelený pás na pozemku parc. č. 880/5 a chodník na pozemku 
parc. č. 2849/2 k pozemku parc. č. 880/2, vše v katastrálním území a obci 
Kolín, a o souhlas s jeho napojením na místní komunikaci, ul. Vinickou. 
Žadatelé mají v úmyslu na svých pozemcích postavit rodinný dům 
a předmětné pozemky chtějí napojit sjezdem na místní komunikaci na 
pozemku parc. č. 2849/2. Tato vozovka je oddělena od pozemků investora 
chodníkem na uvedeném městském pozemku a městským pozemkem parc. 
č. 880/5, na kterém je travnatý porost s náletovými keři a stromy. Záměr 
žadatelů předpokládá zbudování sjezdu v šířce 4 m a délce 8,8 m přes 
uvedené městské nemovitosti. Stavba je navrhovaná z betonových panelů, 
zámkové dlažby uložené do lože ze štěrkodrtě mezi obruby na zhutněném 
podloží nebo zatravňovací dlažby. K umístění sjezdu a jeho napojení na 
místní komunikaci nemá odd. správy městského majetku námitek za 
předpokladu, že sjezd bude vybudován: ze zámkové dlažby o minimální 
tloušťce 80 mm, žulové dlažby nebo podobných rozebíratelných stavebních 
materiálů, podloží bude řádně zhutněno, aby nedocházelo k propadu sjezdu 
provozem motorových vozidel; sjezd povede od pozemku žadatele parc. 
č.880/2 kolmo přes městské pozemky až k silnici atd. Stavebník zřídí 
uvedenou stavbu podle podmínek stanovených městem Kolínem na vlastní 



 13 

náklady, bude ji trvale udržovat v náležitém technickém stavu a čistotě 
a zůstane jeho vlastnictvím. Po dokončení stavby uvede pozemek dotčený 
stavební činností do původního stavu a předá jej protokolárně společnosti 
AVE Kolín, správci městských komunikací. Umožní vlastníkovi pozemku 
pokládání nových a rekonstrukci stávajících inženýrských sítí do části 
pozemku pod stavbou sjezdu.) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o povolení provést na m ěstských pozemcích parc. č. 2637/35 a 2637/37 
stavbu sjezdu k budoucímu rodinnému domu v ul. A. M . Jelínka v Kolín ě II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Společnost Krčík, s. r. o., žádá město Kolín o povolení 

vybudovat nový sjezd přes travnatý pás na pozemku parc. č. 2637/37 
a chodník na pozemku parc. č. 2637/35 k pozemku parc. č. 2637/69, vše 
v katastrálním území a obci Kolín, a o souhlas s jeho napojením na místní 
komunikaci, ulici A. M. Jelínka. Společnost na pozemcích ve svém vlastnictví 
plánuje stavbu řadového rodinného domu. Předmětné pozemky má žadatel – 
investor v úmyslu napojit sjezdem na místní komunikaci na pozemku parc. 
č. 2636/5, obojí ve vlastnictví města Kolína. Tato vozovka je oddělena od 
pozemků investora pruhem městského pozemku parc. č. 2637/37, na kterém 
je travnatý porost bez keřové a stromové výsadby a chodníkem na městském 
pozemku parc. č. 2637/35, který je součástí místní komunikace ulice A. M. 
Jelínka. Záměr žadatele předpokládá zbudování sjezdu v šířce 5 m a délce 
2,7 m přes uvedené městské nemovitosti. Stavba je plánována v provedení 
ze zámkové dlažby, uložené do lože ze štěrkodrtě mezi obruby na zhutněném 
podloží. K umístění sjezdu a jeho napojení na místní komunikaci nemá odd. 
správy městského majetku námitek za předpokladu, že sjezd bude 
vybudován ze zámkové dlažby o minimální tloušťce 80 mm, žulové dlažby 
nebo podobných rozebíratelných stavebních materiálů. Podloží bude řádně 
zhutněno, aby nedocházelo k propadu sjezdu provozem motorových vozidel. 
Sjezd povede od pozemku žadatele parc. č. 2637/69 kolmo přes městské 
pozemky až k silnici. Oddělení SMM dále doporučuje, aby mezi městem Kolín 
a investorem byla uzavřena smlouva o právu k provedení stavby.) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení provést na m ěstském pozemku parc. č. 2636/97 stavbu sjezdu 
k budoucím rodinným dom ům v ul. Míru v Kolín ě II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Společnost Krčík, s. r. o., žádá o povolení vybudovat 

nové sjezdy přes travnatý pás – budoucí chodník k pozemkům parc. 
č. 2636/98, 2636/99, 2636/100 a 2636/101, vše v katastrálním území a obci 
Kolín, a o souhlas s jejich napojením na místní komunikaci, ulici Míru. 
Společnost na pozemcích ve svém vlastnictví plánuje stavbu řadového 
rodinného domu. Předmětné pozemky má žadatel – investor v úmyslu napojit 
čtyřmi sjezdy na místní komunikaci na pozemcích parc. č. 2647/31 a 2643/9, 
obojí ve vlastnictví města Kolína. Tato místní komunikace je oddělena od 
pozemků investora pruhem městského pozemku parc. č. 2636/97, na kterém 
město Kolín předpokládá vybudování chodníku jako součást místní 
komunikace ulice Míru. Dosud je tento pozemek veden v katastru nemovitostí 
jako orná půda. Záměr žadatele předpokládá zbudování jednotlivých sjezdů 
v šířce 3 m a délce 5 m přes uvedenou městskou nemovitost. Stavby jsou 
plánovány v provedení ze zámkové dlažby, uložené do lože ze štěrkodrtě 



 14 

mezi obruby na zhutněném podloží. K umístění sjezdů a jejich napojení na 
místní komunikaci nemá odd. správy městského majetku námitek za 
předpokladu, že sjezdy budou vybudovány ze zámkové dlažby o minimální 
tloušťce 80 mm, žulové dlažby nebo podobných rozebíratelných stavebních 
materiálů. Podloží bude řádně zhutněno, aby nedocházelo k propadu sjezdů 
provozem motorových vozidel. Jednotlivé sjezdy povedou od pozemků 
žadatele kolmo přes městský pozemek až k silnici atd. Oddělení SMM 
doporučuje, aby mezi městem Kolín a investorem byla uzavřena smlouva 
o právu k provedení stavby.) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o ud ělení výjimky z tržního řádu podle čl. 4 odst. 5 a čl. 12 odst. 1 a 2                       
– p. Schallmann. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Pan Jiří Schallmann žádá o udělení výjimky z tržního 

řádu, tzn. schválení 20 tržních míst na pozemku parc. č. 2189/4  v k. ú. Štítary 
v majetku manželů Kostihových. Písemný souhlas s užíváním zmíněného 
pozemku s ověřenými podpisy manželů Kostihových byl předložen. Odbor 
regionálního rozvoje – oddělení správy městského majetku doporučuje žádosti 
vyhovět na dobu určitou 6 měsíců s tím, že po uplynutí této doby bude 
vyhodnocena hlavně dopravní situace v Kolíně VI a ve Štítarech, poté bude 
případně radě města předložena opětovná žádost.) 

  
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička 
 
Hlasování: 5 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1605/1 pod stánkem s ob čerstvením. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Společnost PROPECH Delicato, s. r. o., žádá 

o pronájem části pozemku parc. č. 1605/1 v ul. Pod Hroby, Kolín IV, v k. ú. 
Kolín v majetku města Kolína za účelem umístění stánku s občerstvením 
o rozměrech 5 m x 3,3 m. Vyjádření odboru dopravy, odboru výstavby – 
stavebního úřadu a životního prostředí jsou souhlasná. V případě souhlasu 
rady města bude záměr zveřejněn na úřední desce.) 

 
Hlasování: 4 – 0 – 1. Žádost nebyla přijata a bude předložena k novému projednání na 
následující schůzi RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Žádost o povolení umíst ění a provozování restaura ční zahrádky – p. Hubner. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Pan Josef Hubner, provozovatel baru „Dara bowling“ , 

v ul. Masarykova 989, Kolín II, žádá o souhlas s umístěním a provozováním 
restaurační zahrádky před barem na pozemku parc. č. 2515/33 v k. ú. Kolín 
v majetku města Kolína.  Jednalo by se o nově zřízenou restaurační zahrádku 
o rozměrech 6 m x 2,5 m.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, MUDr. Navrátil, pí Havlíková 

(žádost doplněná o situační plánek rozmístění zahrádky bude předložena 
k novému projednání na následující schůzi RM) 

 



 15 

Hlasování o stažení: 5 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Žádost o prodloužení doby hudební produkce dne 1 6. 07. 2011 – Beat Festival 
spole čnosti TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Viera Events, s. r. o., žádá o povolení 

prodloužení doby hudební produkce v rámci Beat Festivalu TPCA, který se 
koná 16. 07. 2011 na Kmochově ostrově. Ukončení festivalu se předpokládá 
ve 24:00 hodin.)  

 
Hlasování: 5 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 08. 06. 20 11. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Vedoucí odboru dopravy podal zprávu o plnění 

přijatých doporučení z minulého zasedání komise: 1. Předloženo řešení 
dopravní situace v lokalitě Kolín II – komise dopravy doporučuje předložený 
návrh dopravních opatření včetně doporučení zřízení „Zóny 30“ 
a vybudování zpomalovacích prvků v ul. Míru k realizaci; 2. Pokračují 
přípravné práce na dopravním opatření v ulici Orebitská v Kolíně IV týkající 
se zřízení cyklotrasy a zavedení jednosměrného provozu v této ulici ve 
směru od ul. Polepská – k realizaci dojde po zprovoznění přeložky sil. I/38 – 
obchvat Kolín; 3. Návrh na instalaci dopravního zrcadla na křižovatce 
Masarykův most x Mostní x Rubešova x Na Pobřeží proti výjezdu 
z ul. Rubešova za účelem zvýšení bezpečnosti při průjezdu křižovatkou ve 
směru ul. Rubešova – Na Pobřeží – komise dopravy doporučila předložený 
návrh ihned realizovat; 4. Návrh na instalaci dopravního zrcadla na 
křižovatce ul. Kolínská x Karla Legera x Na Jezírkách v Kolíně Sendražicích 
za účelem zvýšení bezpečnosti při průjezdu křižovatkou – výjezd z ul. Karla 
Legera – komise dopravy doporučuje předložený návrh ihned realizovat; 
5. Informace o požadavku obyvatel Sendražic na změnu umístění zastávky 
MHD v ul. Na Konečné do ul. Hlavní a s tím související změna trasy linky 
MHD. Odbor dopravy za přítomnosti I. místostarosty prověřil možnost 
přemístění zastávky a dal podnět ORR k případné realizaci. Komise 
dopravy vzala předložený návrh na vědomí a doporučuje jej dle možností 
realizovat; 6. Informace o požadavku obyvatel Sendražic na umístění 
krytého přístřešku zastávky MHD v ul. Ovčárecké – Odbor dopravy za 
přítomnosti I. místostarosty prověřil možnost umístění krytého přístřešku 
zastávky a dal podnět ORR k případné realizaci – komise dopravy vzala 
předložený návrh na vědomí a doporučuje jej dle možností realizovat; 
7. Členové komise byli seznámeni s připravovanými uzavírkami komunikací 
souvisejícími s výstavbou přeložky silnice I/38 – obchvat Kolín; 8. Členové 
komise byli upozorněni na spuštění nových webových stránek města Kolína; 
9. Vedoucí OD předložil seznam dopravních závad v dopravním značení, 
zejména ve vodorovném dopravním značení, který byl předán ORR 
a vedení města – vzhledem k závažnosti situace, která ohrožuje bezpečnost 
silničního provozu ve městě, komise dopravy trvá na okamžitém zahájení 
prací na obnově vodorovného dopravního značení; 10. Pokračují přípravné 
práce na realizaci projektu cyklotras související s dopravními změnami 
v centru – OD připravil podklady pro možnost získání dotace z programu 
Partnerství pro Kolínsko a dle výsledků vyhodnocení bude pokračovat 



 16 

v realizaci; 11. Vedoucí OD seznámil členy komise s návrhem na změnu 
Přílohy č. 1 Nařízení 1/2011 o placeném stání – změna sazeb za vystavení 
parkovacích karet PAB při žádosti o vystavení 2. a další parkovací karty – 
komise dopravy doporučuje předložený návrh změny Přílohy č. 1 předložit 
ke schválení Radě města Kolína; 12. Seznámení s dopisem z Krajského 
úřadu Středočeského kraje, který se týká vypovězení smluv na zajištění 
základní dopravní obslužnosti v linkové dopravě v působnosti 
Středočeského kraje všem dopravcům zajišťujícím ZDO; 13. Seznámení se 
změnami v zákoně 361/2000 Sb. a zák. 13/1997 Sb. Na jednání komise 
byla otevřena a prodiskutována stížnost občanů Zálabí na hlasitost hlášení 
z nádraží ČD – záležitost již byla s ČD vyřešena. Upozornění na 
nedostatečný výhled při výjezdu z parkoviště PENNY na ul. Benešova.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(podány doplňující informace k bodu č. 12 – bude na zvážení, zda se město připojí 
k zastřešení autobusové dopravy pod kraj za předpokladu dodržení podmínek pro 
výběr v souladu s pravidly Evropské komise – přínosem tohoto kroku by byla ta 
skutečnost, že by nedocházelo ke každoročnímu obnovování smluvního vztahu) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
29. 06. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Komise vyhodnotila nabídky na pronájem bytové 

jednotky č. 17, č. 36 a č. 77 v domě č. p. 976 v ul. Tyršova. Projednala 
žádosti o nájem uvolněných bytových jednotek v majetku města, žádost 
manželů Surmajových o odbydlení do jiné bytové jednotky, záměr města 
pronajmout nebytový prostor v domě č. p. 131 v ul. Na Hradbách a v domě 
č. p. 1354 v ul. Ant. Kaliny a v závěru jednání projednala žádosti o přechod 
nájmu bytu z důvodu úmrtí.)  

 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 23. 06. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Komise podpořila žádost 

Tábornického klubu Průzkumník o dotaci ve výši 8.000 Kč na akci 
Nouzovská třístovka a 6.500 Kč na „Výroční oheň k příležitosti 40. výročí 
založení klubu T. K. Průzkumník, žádost ZŠ Prokopa Velikého o dotaci ve 
výši 10.000 Kč, žádost ZŠ Bezručova o dotaci ve výši 2.500 Kč a žádost 
ZŠ Kmochova o dotaci 18.000 Kč. Komise se dále usnesla o vrácení 
žádosti JBI Sport Fit Studio Kolín k doplnění a odstranění chyb a vrácení 
žádosti DDM k přepracování a k opětovnému podání na standardním 
formuláři.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o žádosti TKP o dotaci na akci „Nouzová třístovka“: 5 – 0 – 0  
Hlasování o žádosti ZŠ Prokopa Velikého o dotaci na akci „Přijdu, vidím, zamyslím se, 
pokusím se“: 5 – 0 – 0 
Hlasování o žádosti ZŠ Bezručova na akci Teambulding školního parlamentu: 5 – 0 – 0 
 



 17 

Hlasování o žádosti TPK o dotaci na akci Výroční oheň k příležitosti 40. výročí založení 
klubu: 5 – 0 – 0 
Hlasování o žádosti ZŠ Kmochova o dotaci na akci Není zvíře jako zvíře: 5 – 0 – 0 
Hlasování o postupu komise v případě žádosti – dopisu DDM Kolín: 5 – 0 – 0 
_________________________________________________________________________ 
 

4. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 29. 06. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Komise doporučila radě města 
potvrdit platné pravidlo, že příspěvky z rozpočtu města mohou získat pouze 
kluby plně spolupracující s komisí tělovýchovy a sportu. Komise dále 
doporučila radě města pozastavit vyplacení příspěvku konkrétnímu klubu do 
doby, než budou doloženy potřebné dokumenty a doporučila schválit 
navrhovanou výši příspěvků na činnost ostatních sportovních klubů 
v souladu se schválenými kritérii na jejich přidělování a schválit výši 
příspěvků na údržbu dle tabulky, která je součástí předloženého zápisu. 
Komise opětovně projednala žádost TJ Agro Kolín – doporučila RM schválit 
příspěvek ve výši 3.000 Kč na Gymnaestrádu, žádost FBC Kolín – jelikož se 
jedná o tuzemskou akci, nedoporučila RM schválit příspěvek na startovné 
družstev z důvodu toho, že doposud byly poskytovány příspěvky výhradně 
na reprezentace v zahraničí, a žádost LTC Kolín – komise doporučila klubu 
předložit žádost znovu na standardním formuláři. Dále komise nedoporučila 
schválit žádost o FP soukromé osoby paní Šircové, příspěvek SK Štítary na 
letní fotbalový tábor a rekonstrukci toalet. Doporučila RM ke schválení 
žádost HBC o FP ve výši 3.500 Kč a prozatímní FP TK CrossDance Kolín 
ve výši 10.000 Kč na úhradu dopravy a startovného, po uskutečnění akce 
poskytne komise případně další částku max. do výše 8.000 Kč.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o usn. č. 56: 5 – 0 – 0  
Hlasování o usn. č. 58: 5 – 0 – 0 
Hlasování o usn. č. 59: 5 – 0 – 0 
Hlasování o usn. č. 64: 5 – 0 – 0 
Hlasování o usn. č. 65: 5 – 0 – 0 
Usn. č. 57 vzala RM na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 22. 06. 2 011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA – místostarosta (Komise byla ve svém úvodu 

seznámena s nově jmenovaným členem, se zůstatkem finančních 
prostředků v jednotlivých rozpočtových kapitolách, s kontrolní činností 
kulturních akcí podporovaných městem a s rozpočtovou kapitolou určenou 
EHD. Dodatečně se vyjádřila k žádosti o. s. Barry a spol. na akci Šmidra 
a … šmytec, IV. ročník – částka ve výši 20.000 Kč byla odsouhlasena; 
žádost pí Štěrbové na projekt Hvězdná máma byla zamítnuta pro charakter 
akce – předpokládané nákladové položky jsou v rozporu s kulturními účely. 
Dále zamítla žádost taneční skupiny Srdíčko Kolín na reprezentaci ve 
Francii a zamítla žádost VDO Kolín na akci „Květinové slavnosti v Kamenzi“. 
Odsouhlasila dotaci 20.000 Kč pro Dvanáctý vzpomínkový koncert, 
10.000 Kč pro Line Production na uspořádání Dětského dne – Starý most 
a 20.000 Kč pro Klub přátel Františka Kmocha na akci Kolínské hudební 
podletí. Požadovaná dotace Klubu přátel Františka Kmocha Kolína ve výši 
60.000 Kč byla shledána jako nepřiměřená – komise si vyžádala 
k nahlédnutí jeden výtisk publikace.) 

 
 



 18 

Hlasování o žádosti č. 41: 5 – 0 – 0 
Rada města projednala žádosti pod č. 11, 40 a 42 ve formě samostatných usnesení, 
zbývající žádosti byly komisí zamítnuty. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 10. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Král – radní (Komise se konala za účasti pracovníků Probační a mediační 
služby v Kolíně – byla seznámena s činností organizace a trestnou činností 
na Kolínsku v roce 2010.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 
7. Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje m ěsta ze dne 20. 04. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (Člen komise pan Zahajský seznámil komisi 
s chystanou akcí „Stavba roku 2010“. Komise navrhla provést úpravy 
v provedení územního plánu umístěného na webových stránkách, 
upozornila na nevhodnost otevírací doby objektu Práchovny, doporučila 
provést šetření stavu a možnosti získání dotačních programů na 
rekonstrukci objektu vodojemu a šetření stavu kostela Všech Svatých 
v Kolíně. Dále proběhla diskuse k nájezdu kamionové dopravy na budoucí 
obchvat města Kolína Polepskou ulicí – jelikož tento bod není předmětem 
náplně této komise, pojala ho komise jako námět určený pro radu města.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(rada města žádá o včasnější postoupení zápisů ze schůzí komise) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Úprava dopravního režimu v Kolín ě II v ul. Míru. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Z důvodů zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu, zejména v ul. Míru v Kolíně II, a na základě připomínek obyvatel této 
lokality a dopravce zajišťujícího MHD v Kolíně navrhl Odbor dopravy MěÚ 
Kolín po konzultacích s PČR DI Kolín a provozovatelem MHD firmou VEOLIA 
TRANSPORT rozsáhlé úpravy dopravního režimu v lokalitě Kolína II 
ohraničené ulicemi Benešova, Na Magistrále a Míru. Navržené dopravní 
opatření bylo doporučeno k realizaci komisí dopravy dne 08. 06. 2011. V ulici 
Míru bude zaveden jednosměrný provoz v úseku od křižovatky s ul. Na 
Magistrále ke křižovatce s ul. Benešova. V návaznosti na toto opatření, 
k logickému zajištění dopravní obslužnosti lokality, dojde k obrácení směru 
jízdy v ul. Na Magistrále, kde bude nově směrován provoz od křiž. s ul. 
Benešova ke křiž. s ul. Míru a obrácení směru ul. Mikoláše Alše, kde bude 
nově směrován provoz od křiž. s ulicí Na Magistrále ke křiž. s ul. Míru. 
V souvislosti s dopravními úpravami bude nutné změnit svislé dopravní 
značení, které nebude ve většině případů nahrazováno novými DZ, ale budou 
pouze přeinstalována stávající DZ. Dále dojde k úpravám vodorovného 
dopravního značení na ul. Benešova – siln. III/12540, které zajistí správce 
komunikace Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje. Celá 
dopravní úprava bude na vjezdech do této lokality označena dočasnými 
informačními velkoplošnými dopravními značkami upozorňujícími na změnu. 



 19 

Touto úpravou dopravního režimu nedojde ke snížení počtu parkovacích míst 
a ani ke změnám současné polohy parkování vozidel, v ul. Na Magistrále 
a Mikoláše Alše budou vozidla zastavovat v opačném směru, ale na stejné 
straně ulice jako doposud – toto bude regulováno dočasným dopravním 
značením. Celá lokalita s dopravní úpravou je navrhována jako „Zóna 30“ 
a pro větší zajištění bezpečnosti provozu v ul. Míru je navrhováno vybudování 
2 zpomalovacích prvků v křižovatkách s ul. Bachmačská a Mikoláše Alše, 
jednalo by se o stavební úpravu – zvýšený přejezd umístěný uprostřed 
křižovatky, který však nebrání průjezdu cyklistů, odtoku vody z komunikace 
a minimálně překáží při úklidu komunikace. Realizace těchto doplňkových 
opatření je doporučována PČR DI Kolín i komisí dopravy, není však nutná 
souběžně se změnou dopravního režimu lokality a opatření mohou být 
realizována později. Úprava dopravního režimu si vyžádá úpravu trasy linek 
MHD č. 3, 33 a 30. Trasa těchto linek MHD nově odbočí vlevo z ul. 
Masarykova, pro tyto linky bude využita zastávka Benešova – Kaufland za 
okružní křižovatkou vpravo, projede kolem „Kauflandu“ a novou spojkou ul. 
Ant. Dvořáka do zastávky Vodárna – konečná.  Současná zastávka v ul. Míru, 
ve směru k „vodárně“ se nebude obsluhovat, v současné době je využívána 
minimálně, a to pouze pro výstup cestujících. Docházková vzdálenost 
k zastávce Vodárna je od stávající zastávky v ul. Míru cca 350 m. Těmito 
úpravami linek MHD bude zrušena obslužnost zastávky Benešova – 
Samoobsluha, která je pro tyto linky výstupní. Tato zastávka by byla 
obsluhována v pracovní dny linkami č. 1, 11 a 2 a o víkendu linkou č. 10. 
U linek č. 3, 33 a 30 by byla nahrazena zastávkou Benešova – Kaufland, 
docházková vzdálenost mezi těmito zastávkami cca 300 m. Zpět od Vodárny 
pojede autobus MHD na linkách č. 3, 33 a 30 po své původní trase ul. Míru 
do ul. Benešova za zachování všech současných zastávek. Změna trasy linek 
č. 3, 33 a 30 nebude mít žádný dopad do nákladů na tyto linky MHD. Termín 
realizace dopravních opatření srpen 2011 včetně změny jízdních řádů linek 
MHD č. 3, 33 a 30.) 

 

Diskuse: Bc. Růžička, p. Král 
(doplňková opatření budou realizována dle finanční situace s největší 
pravděpodobností v lednu následujícího roku / část finančních prostředků bude 
získána z dopravního omezení, které mělo být instalováno na Zálabí – zde dojde 
namísto původního záměru k umístění zvýšeného přechodu, který zajistí 
dostatečnou a zároveň větší bezpečnost chodcům) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – o záměru m ěsta Kolín pronajmout bytové jednotky č. 36, 17, 77 v ul. Tyršova, 
č.p. 976, Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Rada města Kolína dne 06. 06. 2011 schválila tři 
záměry na pronájem bytových jednotek č. 77, 36, 17 v domě č. p. 976, 
ul. Tyršova. Záměry byly vyvěšeny od 08. 06. 2011 do 28. 06. 2011. Komise 
pro bytové a nebytové prostory dne 29. 06. 2011 v 15 hodin otevřela obálky 
za přítomnosti zúčastněných. Členové komise si před otevřením obálek 
s nabídkami ověřili jejich neporušenost a stanovili jako kritérium pro výběr 
budoucího nájemce výši nabídnutého nájemného za předpokladu, že budou 
splněna všechna kritéria uveřejněná v záměru na pronájem bytové jednotky. 
Celkem se do výběrového řízení přihlásilo 8 osob. Komise ze tří záměrů 
doporučila radě města uzavřít nájemní smlouvu na bytovou jednotku č. 17 
s uchazečem, jehož nabídka v obálce splnila předepsaný obsah. U dvou 
záměrů na pronájem bytové jednotky č. 36 a 77 komise konstatovala, že ani 
jedna nabídka nesplnila předepsané podmínky. Komise proto doporučila 
OSBN zveřejnit nový záměr na pronájem bytových jednotek č. 36 a 77.) 

 



 20 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
p. Král 

- žádost o prověření stavby příjezdové cesty k objektu v ul. Kutnohorská v souvislosti 
s dřívějším požadavkem na zřízení herny 

 
Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

- informace o krocích, které budou muset být učiněny pro případ, že se město 
rozhodne omezit provoz výherních automatů 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:00 hodin 
 
 
 
 


